

LVII.

Forslag til Lov

om

**Ændringer i Lov (Nr. 215—1909) om Søværnets Ordning
samt i Lov (Nr. 217—1909) om Lønninger m. v. ved Sø-
værnet og i Lov (Nr. 218—1909) om Søtillæg m. v. ved
Søværnet.**

(Som vedtaget af Folketinget ved 3die Behandling den 18. Februar 1916.*)

I.

I Lov af 30. September 1909 om Søværnets Ordning foretages følgende Ændringer og Tilføjelser, nemlig:

§ 14.

16de Linie „et ubestemt Antal Maskinkonstabler, menige (jfr. § 39)“ udgaar.

19de Linie „20“ ændres til „et ubestemt Antal“.

Efter 20de Linie tilføjes „Af Overfyrbødere er 20 til fast Tjeneste i Fredstid“.

§ 15.

7de Linie „Overkonstabler“ ændres til „Artillerioverkonstabler“.

8de Linie „et ubestemt Antal Konstabler af 1. Klasse, menige“ udgaar.

9de Linie „Af Overkonstabler og Konstabler af 1. Klasse kunne tilsammen 65 . . .“ ændres til „Af Artillerioverkonstabler kunne 12 . . .“.

12te Linie „108 Konstabler af 2. og 3. Klasse, menige“ udgaar, og i Stedet indsættes „et ubestemt Antal Overartillerister, Underofficerer af 2. Klasse, og 60 Korpsartillerister, menige. Af Overartillerister er 12 til fast Tjeneste i Fredstid“.

§ 16.

7de Linie „Overmatroser“ ændres til: „Matrosoverkonstabler“.

8de Linie „et ubestemt Antal Matroser af 1. Klasse, menige“ udgaar.

9de Linie „Af Overmatroser og Matroser af 1. Klasse kunne tilsammen 38 . . .“ ændres til „Af Matrosoverkonstabler kunne 12 . . .“.

11te Linie „63 Matroser af 2. og 3. Klasse menige“ udgaar, og i Stedet indsættes „et ubestemt Antal Overmatroser, Underofficerer af 2. Klasse, og 50 Korpsmatroser, menige. Af Overmatroser er 10 til fast Tjeneste i Fredstid“.

*) Se Tillæg A. Sp. 3219; Tillæg B. Sp. 711; Folketingstidenden: Fremsættelsen Sp. 1644, 1ste Behandling Sp. 1882, 2den Behandling Sp. 3307, 3die Behandling Sp. 3313.